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22. September 2018 
 
 
Wettkampfanlage: 
Zeitmessung: Handzeitnahme 
Bahnen: 4 * 25m 
Wassertiefe: 1,80 m - 3,40 m 
Wassertemperatur: 26 °C 
Trennleinen: Wellenkiller Leinen 
Veranstaltungsort: Hallenbad Derschlag 
 
Veranstalter: TuS Derschlag 
Ausrichter: TuS Derschlag 

 



Protokoll 22. September 2018 
4. Derschlager Mini-Crocodile-Cup 

 

www.tus-derschlag-schwimmen.de 

 

 

 

 

 

Der TuS Derschlag bedankt sich bei allen 

teilnehmenden Vereinen, Betreuerinnen und 

Betreuern, Schwimmerinnen und Schwimmern 

sowie den Kampfrichtern. 



Protokoll - 1. Abschnitt Wettkampffolge
4. Derschlager Mini-Crocodile-Cup

22. September 2018

Veranstalter und Ausrichter: TuS Derschlag

Wettkampfort: Hallenbad Derschlag, 

Epelstraße 23

51645 Gummersbach

Einlass: 09:00 Uhr
Einschwimmen: 09:15 Uhr
Kampfrichtersitzung: 09:30 Uhr

Beginn: 10:00 Uhr

Wettkampfprogramm:

Abschnitt 1:

WK

 1 4 x 25 m Kraulbeine mit Brett mixed 2011 / 2012 

 2 4 x 25 m Koordination mixed 2008 – 2010

 3 25 m Rücken weiblich 2011 / 2012

 4 25 m Rücken männlich 2011 / 2012

 5 50 m Rücken weiblich 2008 – 2010

 6 50 m Rücken männlich 2008 – 2010

 7 25 m Brustarme + Kraulbeine weiblich 2011 / 2012

 8 25 m Brustarme + Kraulbeine männlich 2011 / 2012

 9 50 m Brust weiblich 2008 – 2010

10 50 m Brust männlich 2008 – 2010

Abschnitt 2:              
Beginn 30 min nach Ende des Abschnittes 1

WK Strecke

11 25 m Schmetterling weiblich 2008 – 2010

12 25 m Schmetterling Männlich 2008 – 2010

13 25 m Freistil weiblich 2011 / 2012

14 25 m Freistil männlich 2011 / 2012

15 50 m Freistil weiblich 2008 – 2010

16 50 m Freistil männlich 2008 – 2010

17 6 x 25 m Freistil mixed 2011 / 2012
18 6 x 25 m T-Shirt-Staffel mixed 2008 – 2010

Strecke

www.tus-derschlag-schwimmen.de



Protokoll - 1. Abschnitt Kampfgericht 
4. Derschlager Mini-Crocodile-Cup

22. September 2018

Position Aufgabe Name Verein

Auswerter Gloger, Mathias TuS Derschlag

Protokollführer Gloger, Mathias TuS Derschlag

Sprecher Kraus, Daniel TuS Derschlag

Schiedsrichter Krämer, Heiko TPSK

Starter Bülow, Frank TV Neunkirchen

Starter

Schwimmrichter 1 Batt, Henning SBM

Schwimmrichter 2 Schütz, Annika SBM

Zeitnehmerobmann Gipperich, Anja TuS Derschlag

Zeitnehmer Bahn 1 Gipperich, Anja TuS Derschlag

Zeitnehmer Bahn 2 Heister, Pia TuS Derschlag

Zeitnehmer Bahn 3 Speil, Christiane SV Bergneustadt

Reservezeitnehmer Özkan, Ferihan SBM

Zielrichterobmann Haase, Anke TuS Derschlag

Zielrichter 1 Speil, Christian SBM

Zielrichter 2 Decker, Katherina SBM

Zielrichter 3 Kolodziej, Thomas SMB

Wenderichterobmann Heister, Stephanie TuS Derschlag

Wenderichter Batt, Ricarda SBM

Wenderichter Decker, Maximilian SBM
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Protokoll - Meldestatistik 
4. Derschlager Mini-Crocodile-Cup

 22. September 2018

Nr. Verein ID LSV Teilnehmer 1. Abschnitt 2. Abschnitt Staffeln Gesamt

1. SV Bergneustadt 2659 17   13   17   14    4   35

2. TuS Derschlag 3105 17   20   38   20    6   64

3. TV 1908 Neunkirchen 3153 17    7   14    6    0   20

4. WSG Wiehl 3108 17    7   11   12    0   23

SUMME   47   80   52   10  142

www.tus-derschlag-schwimmen.de



Protokoll - Wettkampf 1 
4. Derschlager Mini-Crocodile-Cup

 22. September 2018

Wettkampf 1 - 4x25m Kraulbeine mit Brett mixed

1. 1. Mannschaft TuS Derschlag 02:57,30 26

Franz, Katrien - Jg. 2011 (F) 
Haase, Marvin - Jg. 2011 (M)
Kuba, Elly - Jg. 2011 (F)
Rödder, Finja Maylin - Jg. 2012 (F)

2. 1. Mannschaft SV Bergneustadt 03:03,35 16

Özkan, Neva - Jg. 2011 (F)
Göksu, Nisa - Jg. 2011 (F)
Cevik, Evrim - Jg. 2011 (F)
Speil, Leopold - Jg. 2012 (M)

www.tus-derschlag-schwimmen.de



Protokoll - Wettkampf 2 
4. Derschlager Mini-Crocodile-Cup

 22. September 2018

Wettkampf 2 - 4x25m Koordination mixed

1. 1. Mannschaft TuS Derschlag 01:42,69 26
Gipperich, Franziska - Jg. 2008 (F)
Schell, Rebekka - Jg. 2008 (F)
Franz, Richard - Jg. 2008 (M)
Opitz, Malin Kajsa - Jg. 2008 (F)

2. 2. Mannschaft TuS Derschlag 01:46,44 16
Batt, Maren - Jg. 2009 (F)
Hermann, Katerina - Jg. 2009 (F)
Begoihn, Ben - Jg. 2008 (M)
Kremer, Lea - Jg. 2009 (F)

3. 1. Mannschaft SV Bergneustadt 02:49,76 10
Miunske, Lukas - Jg. 2010 (M)
Kolodziej, Sunny - Jg. 2009 (F)
Speil, Henri - Jg. 2008 (M)
Ruppel, Toni - Jg. 2010 (M)

www.tus-derschlag-schwimmen.de



Protokoll - Wettkampf 3 
4. Derschlager Mini-Crocodile-Cup

 22. September 2018

Wettkampf 3 - 25m Rücken weiblich
Jahrgang 2012

1. Rödder, Finja Maylin 2012 TuS Derschlag 00:32,06 13

Jahrgang 2011
1. Kuba, Elly 2011 TuS Derschlag 00:27,35 13
2. Cevik, Evrim 2011 SV Bergneustadt 00:33,53 8
3. Özkan, Neva 2011 SV Bergneustadt 00:35,32 5
4. Franz, Katrien 2011 TuS Derschlag 00:37,68 3
5. Göksu, Nisa 2011 SV Bergneustadt 00:38,63 2
6. Lang, Mia 2011 SV Bergneustadt 01:06,03 1

Offene Wertung
1. Kuba, Elly 2011 TuS Derschlag 00:27,35
2. Rödder, Finja Maylin 2012 TuS Derschlag 00:32,06
3. Cevik, Evrim 2011 SV Bergneustadt 00:33,53
4. Özkan, Neva 2011 SV Bergneustadt 00:35,32
5. Franz, Katrien 2011 TuS Derschlag 00:37,68
6. Göksu, Nisa 2011 SV Bergneustadt 00:38,63
7. Lang, Mia 2011 SV Bergneustadt 01:06,03

www.tus-derschlag-schwimmen.de



Protokoll - Wettkampf 4 
4. Derschlager Mini-Crocodile-Cup

 22. September 2018

Wettkampf 4 - 25m Rücken männlich
Jahrgang 2012
1. Hoffmann, Eric 2012 TV 1908 Neunkirchen 00:32,67 13
2. Speil, Leopold 2012 SV Bergneustadt 00:33,47 8

nicht am Start
Kippelt, Felix 2012 SV Bergneustadt

Jahrgang 2011
1. Schütz, Mattis 2011 TV 1908 Neunkirchen 00:25,31 13
2. Bülow, Felix 2011 TV 1908 Neunkirchen 00:28,72 8
3. Franz, Gabriel 2011 TuS Derschlag 00:31,13 5
4. Haase, Marvin 2011 TuS Derschlag 00:36,19 3
5. Zylka, Julian 2011 SV Bergneustadt 00:46,28 2

Offene Wertung
1. Schütz, Mattis 2011 TV 1908 Neunkirchen 00:25,31
2. Bülow, Felix 2011 TV 1908 Neunkirchen 00:28,72
3. Franz, Gabriel 2011 TuS Derschlag 00:31,13
4. Hoffmann, Eric 2012 TV 1908 Neunkirchen 00:32,67
5. Speil, Leopold 2012 SV Bergneustadt 00:33,47
6. Haase, Marvin 2011 TuS Derschlag 00:36,19
7. Zylka, Julian 2011 SV Bergneustadt 00:46,28

www.tus-derschlag-schwimmen.de



Protokoll - Wettkampf 5 
4. Derschlager Mini-Crocodile-Cup

 22. September 2018

Wettkampf 5 - 50m Rücken weiblich
Jahrgang 2010
1. Birkner, Vivienne 2010 TuS Derschlag 00:55,78 13

Jahrgang 2009
1. Klein, Sophie 2009 WSG Wiehl 00:49,12 13
2. Golombiewski, Fiona 2009 TuS Derschlag 00:49,23 8
3. Haas, Liv Elisa 2009 WSG Wiehl 00:49,63 5
4. Hermann, Katerina 2009 TuS Derschlag 00:50,35 3
5. Kremer, Lea 2009 TuS Derschlag 00:52,69 2
6. Kolodziej, Sunny 2009 SV Bergneustadt 00:54,23 1
7. Keil, Jana 2009 TV 1908 Neunkirchen 00:54,93
8. Batt, Maren 2009 TuS Derschlag 00:55,03
9. Gieseck, Livia Freyja 2009 TV 1908 Neunkirchen 00:55,82
10. Schimpf, Christin 2009 WSG Wiehl 00:57,59
11. Rödder, Ronja Tamina 2009 TuS Derschlag 00:58,28

Jahrgang 2008
1. Holzbrecher, Marie 2008 WSG Wiehl 00:48,80 13
2. Klein, Julia 2008 WSG Wiehl 00:49,19 8
3. Bunziac, Raphaela Noemi 2008 TuS Derschlag 00:52,53 5
4. Feldner, Emily 2008 TV 1908 Neunkirchen 00:54,37 3
5. Gipperich, Franziska 2008 TuS Derschlag 00:54,47 2
6. Opitz, Malin Kajsa 2008 TuS Derschlag 00:56,62 1

Offene Wertung
1. Holzbrecher, Marie 2008 WSG Wiehl 00:48,80
2. Klein, Sophie 2009 WSG Wiehl 00:49,12
3. Klein, Julia 2008 WSG Wiehl 00:49,19
4. Golombiewski, Fiona 2009 TuS Derschlag 00:49,23
5. Haas, Liv Elisa 2009 WSG Wiehl 00:49,63
6. Hermann, Katerina 2009 TuS Derschlag 00:50,35
7. Bunziac, Raphaela Noemi 2008 TuS Derschlag 00:52,53
8. Kremer, Lea 2009 TuS Derschlag 00:52,69
9. Kolodziej, Sunny 2009 SV Bergneustadt 00:54,23
10. Feldner, Emily 2008 TV 1908 Neunkirchen 00:54,37
11. Gipperich, Franziska 2008 TuS Derschlag 00:54,47
12. Keil, Jana 2009 TV 1908 Neunkirchen 00:54,93
13. Batt, Maren 2009 TuS Derschlag 00:55,03
14. Birkner, Vivienne 2010 TuS Derschlag 00:55,78
15. Gieseck, Livia Freyja 2009 TV 1908 Neunkirchen 00:55,82
16. Opitz, Malin Kajsa 2008 TuS Derschlag 00:56,62
17. Schimpf, Christin 2009 WSG Wiehl 00:57,59
18. Rödder, Ronja Tamina 2009 TuS Derschlag 00:58,28

www.tus-derschlag-schwimmen.de



Protokoll - Wettkampf 6 
4. Derschlager Mini-Crocodile-Cup

 22. September 2018

Wettkampf 6 - 50m Rücken männlich
Jahrgang 2010
1. Müller, Moritz 2010 TV 1908 Neunkirchen 00:53,94 13
2. Docter, Nils 2010 TuS Derschlag 01:02,13 8
3. Senatore, Nick 2010 SV Bergneustadt 01:12,19 5
4. Mießner, Niklas 2010 TuS Derschlag 01:17,41 3
5. Ruppel, Toni 2010 SV Bergneustadt 01:17,93 2

Jahrgang 2009
1. Henneberg, Finn 2009 TuS Derschlag 00:51,83 13

Jahrgang 2008
1. Begoihn, Ben 2008 TuS Derschlag 00:48,51 13
2. Franz, Richard 2008 TuS Derschlag 00:51,16 8
3. Speil, Henri 2008 SV Bergneustadt 01:06,66 5

Offene Wertung
1. Begoihn, Ben 2008 TuS Derschlag 00:48,51
2. Franz, Richard 2008 TuS Derschlag 00:51,16
3. Henneberg, Finn 2009 TuS Derschlag 00:51,83
4. Müller, Moritz 2010 TV 1908 Neunkirchen 00:53,94
5. Docter, Nils 2010 TuS Derschlag 01:02,13
6. Speil, Henri 2008 SV Bergneustadt 01:06,66
7. Senatore, Nick 2010 SV Bergneustadt 01:12,19
8. Mießner, Niklas 2010 TuS Derschlag 01:17,41
9. Ruppel, Toni 2010 SV Bergneustadt 01:17,93

www.tus-derschlag-schwimmen.de



Protokoll - Wettkampf 7 
4. Derschlager Mini-Crocodile-Cup

 22. September 2018

Wettkampf 7 - 25m Brustarme + Kraulbeine weiblich
Jahrgang 2012
1. Rödder, Finja Maylin 2012 TuS Derschlag 00:39,46 13

Jahrgang 2011
1. Kuba, Elly 2011 TuS Derschlag 00:31,91 13
2. Göksu, Nisa 2011 SV Bergneustadt 00:41,53 8
3. Özkan, Neva 2011 SV Bergneustadt 00:44,62 5
4. Cevik, Evrim 2011 SV Bergneustadt 00:50,65 3
5. Lang, Mia 2011 SV Bergneustadt 00:53,79 2
6. Franz, Katrien 2011 TuS Derschlag 00:54,70 1

Offene Wertung
1. Kuba, Elly 2011 TuS Derschlag 00:31,91
2. Rödder, Finja Maylin 2012 TuS Derschlag 00:39,46
3. Göksu, Nisa 2011 SV Bergneustadt 00:41,53
4. Özkan, Neva 2011 SV Bergneustadt 00:44,62
5. Cevik, Evrim 2011 SV Bergneustadt 00:50,65
6. Lang, Mia 2011 SV Bergneustadt 00:53,79
7. Franz, Katrien 2011 TuS Derschlag 00:54,70

www.tus-derschlag-schwimmen.de



Protokoll - Wettkampf 8 
4. Derschlager Mini-Crocodile-Cup

 22. September 2018

Wettkampf 8 - 25m Brustarme + Kraulbeine männlich
Jahrgang 2012
1. Hoffmann, Eric 2012 TV 1908 Neunkirchen 00:38,42 13

Jahrgang 2011
1. Schütz, Mattis 2011 TV 1908 Neunkirchen 00:34,19 13
2. Haase, Marvin 2011 TuS Derschlag 00:36,25 8
3. Franz, Gabriel 2011 TuS Derschlag 00:36,44 5
4. Bülow, Felix 2011 TV 1908 Neunkirchen 00:43,40 3

Offene Wertung
1. Schütz, Mattis 2011 TV 1908 Neunkirchen 00:34,19
2. Haase, Marvin 2011 TuS Derschlag 00:36,25
3. Franz, Gabriel 2011 TuS Derschlag 00:36,44
4. Hoffmann, Eric 2012 TV 1908 Neunkirchen 00:38,42
5. Bülow, Felix 2011 TV 1908 Neunkirchen 00:43,40

www.tus-derschlag-schwimmen.de



Protokoll - Wettkampf 9 
4. Derschlager Mini-Crocodile-Cup

 22. September 2018

Wettkampf 9 - 50m Brust weiblich
Jahrgang 2010
1. Birkner, Vivienne 2010 TuS Derschlag 01:16,53 13
2. Albayrak, Ceyda 2010 SV Bergneustadt 01:42,91 8

Jahrgang 2009

1. Kremer, Lea 2009 TuS Derschlag 00:54,28 13
2. Hermann, Katerina 2009 TuS Derschlag 00:55,46 8
3. Klein, Sophie 2009 WSG Wiehl 00:55,47 5
4. Kolodziej, Sunny 2009 SV Bergneustadt 00:56,63 3
5. Golombiewski, Fiona 2009 TuS Derschlag 00:56,74 2
6. Batt, Maren 2009 TuS Derschlag 00:57,18 1
7. Haas, Liv Elisa 2009 WSG Wiehl 01:00,13

8. Rödder, Ronja Tamina 2009 TuS Derschlag 01:01,22

9. Gieseck, Livia Freyja 2009 TV 1908 Neunkirchen 01:01,38

10. Keil, Jana 2009 TV 1908 Neunkirchen 01:06,01

Jahrgang 2008

1. Kovacs, Ivelina 2008 WSG Wiehl 00:45,89 13
2. Holzbrecher, Marie 2008 WSG Wiehl 00:50,22 8
3. Klein, Julia 2008 WSG Wiehl 00:54,08 5
4. Schell, Rebekka 2008 TuS Derschlag 00:55,43 3
5. Treutler, Lea 2008 WSG Wiehl 00:55,70 2
6. Opitz, Malin Kajsa 2008 TuS Derschlag 00:56,34 1
7. Gipperich, Franziska 2008 TuS Derschlag 00:59,47
8. Bunziac, Raphaela Noemi 2008 TuS Derschlag 00:59,68
9. Feldner, Emily 2008 TV 1908 Neunkirchen 01:04,03

Offene Wertung
1. Kovacs, Ivelina 2008 WSG Wiehl 00:45,89
2. Holzbrecher, Marie 2008 WSG Wiehl 00:50,22
3. Klein, Julia 2008 WSG Wiehl 00:54,08
4. Kremer, Lea 2009 TuS Derschlag 00:54,28
5. Schell, Rebekka 2008 TuS Derschlag 00:55,43
6. Hermann, Katerina 2009 TuS Derschlag 00:55,46
7. Klein, Sophie 2009 WSG Wiehl 00:55,47
8. Treutler, Lea 2008 WSG Wiehl 00:55,70
9. Opitz, Malin Kajsa 2008 TuS Derschlag 00:56,34
10. Kolodziej, Sunny 2009 SV Bergneustadt 00:56,63
11. Golombiewski, Fiona 2009 TuS Derschlag 00:56,74
12. Batt, Maren 2009 TuS Derschlag 00:57,18
13. Gipperich, Franziska 2008 TuS Derschlag 00:59,47
14. Bunziac, Raphaela Noemi 2008 TuS Derschlag 00:59,68
15. Haas, Liv Elisa 2009 WSG Wiehl 01:00,13
16. Rödder, Ronja Tamina 2009 TuS Derschlag 01:01,22
17. Gieseck, Livia Freyja 2009 TV 1908 Neunkirchen 01:01,38
18. Feldner, Emily 2008 TV 1908 Neunkirchen 01:04,03
19. Keil, Jana 2009 TV 1908 Neunkirchen 01:06,01
20. Birkner, Vivienne 2010 TuS Derschlag 01:16,53
21. Albayrak, Ceyda 2010 SV Bergneustadt 01:42,91

www.tus-derschlag-schwimmen.de



Protokoll - Wettkampf 10 
4. Derschlager Mini-Crocodile-Cup

 22. September 2018

Wettkampf 10 - 50m Brust männlich
Jahrgang 2010
1. Müller, Moritz 2010 TV 1908 Neunkirchen 00:59,09 13
2. Docter, Nils 2010 TuS Derschlag 01:13,91 8
3. Miunske, Lukas 2010 SV Bergneustadt 01:28,57 5

nicht am Start
Mießner, Niklas 2010 TuS Derschlag

Jahrgang 2008
1. Franz, Richard 2008 TuS Derschlag 00:50,22 13
2. Begoihn, Ben 2008 TuS Derschlag 00:53,74 8

Offene Wertung
1. Franz, Richard 2008 TuS Derschlag 00:50,22
2. Begoihn, Ben 2008 TuS Derschlag 00:53,74
3. Müller, Moritz 2010 TV 1908 Neunkirchen 00:59,09
4. Docter, Nils 2010 TuS Derschlag 01:13,91
5. Miunske, Lukas 2010 SV Bergneustadt 01:28,57

Hallenbad Derschlag, den 22.09.2018
Abschnittsende: 11:05 Uhr
Protokollende: 11:15 Uhr

gez. Heiko Krämer gez.

____________________________ ____________________________
Schiedsrichter männlich Protokollführer

www.tus-derschlag-schwimmen.de



Protokoll - Wettkampffolge - 2. Abschnitt
16. Derschlager Crocodile-Cup

 22. September 2018

Veranstalter und Ausrichter: TuS Derschlag

Wettkampfort: Hallenbad Derschlag, 

Epelstraße 23

51645 Gummersbach

Wettkampfprogramm:

Abschnitt 2:              
Beginn 30 min nach Ende des Abschnittes 1

WK Strecke

11 25 m Schmetterling weiblich 2008 – 2010

12 25 m Schmetterling Männlich 2008 – 2010

13 25 m Freistil weiblich 2011 / 2012

14 25 m Freistil männlich 2011 / 2012

15 50 m Freistil weiblich 2008 – 2010

16 50 m Freistil männlich 2008 – 2010

17 6 x 25 m Freistil mixed 2011 / 2012
18 6 x 25 m T-Shirt-Staffel mixed 2008 – 2010

www.tus-derschlag-schwimmen.de



Protokoll - Kampfgericht 2. Abschnitt 
4. Derschlager Mini-Crocodile-Cup

22. September 2018

Position Aufgabe Name Verein

Auswerter Gloger, Mathias TuS Derschlag

Protokollführer Gloger, Mathias TuS Derschlag

Sprecher Kraus, Daniel TuS Derschlag

Schiedsrichter Krämer, Heiko TPSK

Starter Bülow, Frank TV Neunkirchen

Starter

Schwimmrichter 1 Batt, Henning SBM

Schwimmrichter 2 Schütz, Annika SBM

Zeitnehmerobmann Gipperich, Anja TuS Derschlag

Zeitnehmer Bahn 1 Gipperich, Anja TuS Derschlag

Zeitnehmer Bahn 2 Heister, Pia TuS Derschlag

Zeitnehmer Bahn 3 Speil, Christian SV Bergneustadt

Reservezeitnehmer Özkan, Ferihan SBM

Zielrichterobmann Haase, Anke TuS Derschlag

Zielrichter 1 Speil, Christian SBM

Zielrichter 2 Decker, Katherina SBM

Zielrichter 3 Kolodziej, Thomas SBM

Zielrichter 4 Kolodziej, Maria SBM

Wenderichterobmann Heister, Stephanie TuS Derschlag

Wenderichter Batt, Ricarda SBM

Wenderichter Decker, Maximilian SBM
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Protokoll - Wettkampf 11 
4. Derschlager Mini-Crocodile-Cup

 22. September 2018

Wettkampf 11 - 25m Schmetterling weiblich

Jahrgang 2009
1. Golombiewski, Fiona 2009 TuS Derschlag 00:24,78 13
2. Hermann, Katerina 2009 TuS Derschlag 00:25,56 8
3. Klein, Sophie 2009 WSG Wiehl 00:26,06 5
4. Batt, Maren 2009 TuS Derschlag 00:26,91 3
5. Kolodziej, Sunny 2009 SV Bergneustadt 00:27,36 2
6. Kremer, Lea 2009 TuS Derschlag 00:27,36 1
7. Haas, Liv Elisa 2009 WSG Wiehl 00:28,06

Jahrgang 2008
1. Kovacs, Ivelina 2008 WSG Wiehl 00:21,43 13
2. Holzbrecher, Marie 2008 WSG Wiehl 00:22,34 8
3. Klein, Julia 2008 WSG Wiehl 00:26,30 5
4. Schell, Rebekka 2008 TuS Derschlag 00:27,87 3
5. Opitz, Malin Kajsa 2008 TuS Derschlag 00:28,72 2
6. Gipperich, Franziska 2008 TuS Derschlag 00:29,86 1
7. Bunziac, Raphaela Noemi 2008 TuS Derschlag 00:29,90

Offene Wertung
1. Kovacs, Ivelina 2008 WSG Wiehl 00:21,43
2. Holzbrecher, Marie 2008 WSG Wiehl 00:22,34
3. Golombiewski, Fiona 2009 TuS Derschlag 00:24,78
4. Hermann, Katerina 2009 TuS Derschlag 00:25,56
5. Klein, Sophie 2009 WSG Wiehl 00:26,06
6. Klein, Julia 2008 WSG Wiehl 00:26,30
7. Batt, Maren 2009 TuS Derschlag 00:26,91
8. Kolodziej, Sunny 2009 SV Bergneustadt 00:27,36
9. Kremer, Lea 2009 TuS Derschlag 00:27,36
10. Schell, Rebekka 2008 TuS Derschlag 00:27,87
11. Haas, Liv Elisa 2009 WSG Wiehl 00:28,06
12. Opitz, Malin Kajsa 2008 TuS Derschlag 00:28,72
13. Gipperich, Franziska 2008 TuS Derschlag 00:29,86
14. Bunziac, Raphaela Noemi 2008 TuS Derschlag 00:29,90

www.tus-derschlag-schwimmen.de



Protokoll - Wettkampf 12 
4. Derschlager Mini-Crocodile-Cup

 22. September 2018

Wettkampf 12 - 25m Schmetterling männlich
Jahrgang 2008
1. Begoihn, Ben 2008 TuS Derschlag 00:24,59 13
2. Franz, Richard 2008 TuS Derschlag 00:24,66 8

Offene Wertung
1. Begoihn, Ben 2008 TuS Derschlag 00:24,59
2. Franz, Richard 2008 TuS Derschlag 00:24,66

www.tus-derschlag-schwimmen.de



Protokoll - Wettkampf 13 
4. Derschlager Mini-Crocodile-Cup

 22. September 2018

Wettkampf 13 - 25m Freistil weiblich
Jahrgang 2012
1. Rödder, Finja Maylin 2012 TuS Derschlag 00:37,79 13

Jahrgang 2011
1. Kuba, Elly 2011 TuS Derschlag 00:26,94 13
2. Özkan, Neva 2011 SV Bergneustadt 00:39,64 8
3. Franz, Katrien 2011 TuS Derschlag 00:39,68 5
4. Cevik, Evrim 2011 SV Bergneustadt 00:41,59 3
5. Göksu, Nisa 2011 SV Bergneustadt 00:43,63 2
6. Lang, Mia 2011 SV Bergneustadt 00:51,85 1

Offene Wertung
1. Kuba, Elly 2011 TuS Derschlag 00:26,94
2. Rödder, Finja Maylin 2012 TuS Derschlag 00:37,79
3. Özkan, Neva 2011 SV Bergneustadt 00:39,64
4. Franz, Katrien 2011 TuS Derschlag 00:39,68
5. Cevik, Evrim 2011 SV Bergneustadt 00:41,59
6. Göksu, Nisa 2011 SV Bergneustadt 00:43,63
7. Lang, Mia 2011 SV Bergneustadt 00:51,85

www.tus-derschlag-schwimmen.de



Protokoll - Wettkampf 14 
4. Derschlager Mini-Crocodile-Cup

 22. September 2018

Wettkampf 14 - 25m Freistil männlich
Jahrgang 2012
1. Speil, Leopold 2012 SV Bergneustadt 00:36,46 13
2. Hoffmann, Eric 2012 TV 1908 Neunkirchen 00:37,56 8

nicht am Start
Kippelt, Felix 2012 SV Bergneustadt

Jahrgang 2011
1. Schütz, Mattis 2011 TV 1908 Neunkirchen 00:22,84 13
2. Haase, Marvin 2011 TuS Derschlag 00:32,22 8
3. Zylka, Julian 2011 SV Bergneustadt 00:36,47 5
4. Franz, Gabriel 2011 TuS Derschlag 00:38,96 3

Offene Wertung
1. Schütz, Mattis 2011 TV 1908 Neunkirchen 00:22,84
2. Haase, Marvin 2011 TuS Derschlag 00:32,22
3. Speil, Leopold 2012 SV Bergneustadt 00:36,46
4. Zylka, Julian 2011 SV Bergneustadt 00:36,47
5. Hoffmann, Eric 2012 TV 1908 Neunkirchen 00:37,56
6. Franz, Gabriel 2011 TuS Derschlag 00:38,96

www.tus-derschlag-schwimmen.de



Protokoll - Wettkampf 15 
4. Derschlager Mini-Crocodile-Cup

 22. September 2018

Wettkampf 15 - 50m Freistil weiblich
Jahrgang 2010
1. Birkner, Vivienne 2010 TuS Derschlag 01:02,25 13
2. Albayrak, Ceyda 2010 SV Bergneustadt 01:58,81 8

Jahrgang 2009
1. Haas, Liv Elisa 2009 WSG Wiehl 00:45,29 13
2. Klein, Sophie 2009 WSG Wiehl 00:45,82 8
3. Hermann, Katerina 2009 TuS Derschlag 00:46,03 5
4. Schimpf, Christin 2009 WSG Wiehl 00:48,37 3
5. Golombiewski, Fiona 2009 TuS Derschlag 00:49,97 2
6. Kremer, Lea 2009 TuS Derschlag 00:50,05 1
7. Batt, Maren 2009 TuS Derschlag 00:52,23
8. Kolodziej, Sunny 2009 SV Bergneustadt 00:53,41
9. Keil, Jana 2009 TV 1908 Neunkirchen 00:55,90
10. Gieseck, Livia Freyja 2009 TV 1908 Neunkirchen 00:58,89
11. Rödder, Ronja Tamina 2009 TuS Derschlag 01:03,03

Jahrgang 2008
1. Holzbrecher, Marie 2008 WSG Wiehl 00:38,53 13
2. Kovacs, Ivelina 2008 WSG Wiehl 00:41,91 8
3. Gipperich, Franziska 2008 TuS Derschlag 00:44,60 5
4. Treutler, Lea 2008 WSG Wiehl 00:46,44 3
5. Schell, Rebekka 2008 TuS Derschlag 00:46,84 2
6. Opitz, Malin Kajsa 2008 TuS Derschlag 00:47,04 1
7. Klein, Julia 2008 WSG Wiehl 00:48,43
8. Bunziac, Raphaela Noemi 2008 TuS Derschlag 00:51,54
9. Feldner, Emily 2008 TV 1908 Neunkirchen 00:57,94

Offene Wertung
1. Holzbrecher, Marie 2008 WSG Wiehl 00:38,53
2. Kovacs, Ivelina 2008 WSG Wiehl 00:41,91
3. Gipperich, Franziska 2008 TuS Derschlag 00:44,60
4. Haas, Liv Elisa 2009 WSG Wiehl 00:45,29
5. Klein, Sophie 2009 WSG Wiehl 00:45,82
6. Hermann, Katerina 2009 TuS Derschlag 00:46,03
7. Treutler, Lea 2008 WSG Wiehl 00:46,44
8. Schell, Rebekka 2008 TuS Derschlag 00:46,84
9. Opitz, Malin Kajsa 2008 TuS Derschlag 00:47,04
10. Schimpf, Christin 2009 WSG Wiehl 00:48,37
11. Klein, Julia 2008 WSG Wiehl 00:48,43
12. Golombiewski, Fiona 2009 TuS Derschlag 00:49,97
13. Kremer, Lea 2009 TuS Derschlag 00:50,05
14. Bunziac, Raphaela Noemi 2008 TuS Derschlag 00:51,54
15. Batt, Maren 2009 TuS Derschlag 00:52,23
16. Kolodziej, Sunny 2009 SV Bergneustadt 00:53,41
17. Keil, Jana 2009 TV 1908 Neunkirchen 00:55,90
18. Feldner, Emily 2008 TV 1908 Neunkirchen 00:57,94
19. Gieseck, Livia Freyja 2009 TV 1908 Neunkirchen 00:58,89
20. Birkner, Vivienne 2010 TuS Derschlag 01:02,25
21. Rödder, Ronja Tamina 2009 TuS Derschlag 01:03,03
22. Albayrak, Ceyda 2010 SV Bergneustadt 01:58,81

www.tus-derschlag-schwimmen.de



Protokoll - Wettkampf 16 
4. Derschlager Mini-Crocodile-Cup

 22. September 2018

Wettkampf 16 - 50m Freistil männlich
Jahrgang 2010
1. Müller, Moritz 2010 TV 1908 Neunkirchen 00:48,53 13
2. Docter, Nils 2010 TuS Derschlag 01:14,03 8
3. Senatore, Nick 2010 SV Bergneustadt 01:19,66 5
4. Mießner, Niklas 2010 TuS Derschlag 01:24,03 3
5. Ruppel, Toni 2010 SV Bergneustadt 01:26,88 2

nicht am Start
Miunske, Lukas 2010 SV Bergneustadt

Jahrgang 2009
1. Henneberg, Finn 2009 TuS Derschlag 00:48,84 13

Jahrgang 2008
1. Begoihn, Ben 2008 TuS Derschlag 00:43,62 13
2. Franz, Richard 2008 TuS Derschlag 00:46,09 8
3. Speil, Henri 2008 SV Bergneustadt 01:14,55 5

Offene Wertung
1. Begoihn, Ben 2008 TuS Derschlag 00:43,62
2. Franz, Richard 2008 TuS Derschlag 00:46,09
3. Müller, Moritz 2010 TV 1908 Neunkirchen 00:48,53
4. Henneberg, Finn 2009 TuS Derschlag 00:48,84
5. Docter, Nils 2010 TuS Derschlag 01:14,03
6. Speil, Henri 2008 SV Bergneustadt 01:14,55
7. Senatore, Nick 2010 SV Bergneustadt 01:19,66
8. Mießner, Niklas 2010 TuS Derschlag 01:24,03
9. Ruppel, Toni 2010 SV Bergneustadt 01:26,88
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Protokoll - Wettkampf 17 
4. Derschlager Mini-Crocodile-Cup

 22. September 2018

Wettkampf 17 - 6x25m Freistil mixed
Offene Wertung
1. 1. Mannschaft SV Bergneustadt 04:17,50 26

Zylka, Julian - Jg. 2011 (M)
Özkan, Neva - Jg. 2011 (F)
Göksu, Nisa - Jg. 2011 (F)
Cevik, Evrim - Jg. 2011 (F)
Lang, Mia - Jg. 2011 (F)
Speil, Leopold - Jg. 2012 (M)

nicht am Start
1. Mannschaft TuS Derschlag

www.tus-derschlag-schwimmen.de



Protokoll - Wettkampf 18 
4. Derschlager Mini-Crocodile-Cup

 22. September 2018

Wettkampf 18 - 6x25m T-Shirt Staffel mixed

1. 1. Mannschaft TuS Derschlag 03:09,25 26
Begoihn, Ben - Jg. 2008 (M)
Opitz, Malin Kajsa - Jg. 2008 (F)
Batt, Maren - Jg. 2009 (F)
Hermann, Katerina - Jg. 2009 (F)
Gipperich, Franziska - Jg. 2008 (F)
Franz, Richard - Jg. 2008 (M)

2. 2. Mannschaft TuS Derschlag 03:18,79 16
Henneberg, Finn - Jg. 2009 (M)
Bunziac, Raphaela Noemi - Jg. 2008 (F)
Golombiewski, Fiona - Jg. 2009 (F)
Schell, Rebekka - Jg. 2008 (F)
Rödder, Finja Maylin - Jg. 2012 (F)
Kremer, Lea - Jg. 2009 (F)

3. 1. Mannschaft SV Bergneustadt 05:25,81 10
Albayrak, Ceyda - Jg. 2010 (F)
Kolodziej, Sunny - Jg. 2009 (F)
Senatore, Nick - Jg. 2010 (M)
Ruppel, Toni - Jg. 2010 (M)
Speil, Henri - Jg. 2008 (M)
Miunske, Lukas - Jg. 2010 (M)

Hallenbad Derschlag, den 22.09.2018
Abschnittsende: 12:30 Uhr
Protokollende: 12:35 Uhr

gez. gez. Heiko Krämer gez.
____________________________________________________________________________________
Schiedsrichter weiblichSchiedsrichter männlich Protokollführer
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Protokoll - Pokalwertung Jahrgang
4. Derschlager Mini-Crocodile-Cup

 22. September 2018

Frauen Jahrgang 2012

Platz Schwimmerin Jg. Verein Punkte
1. Rödder, Finja Maylin 2012 TuS Derschlag 39

Männer Jahrgang 2012

Platz Schwimmer Jg. Verein Punkte
1. Hoffmann, Eric 2012 TV 1908 Neunkirchen 34
2. Speil, Leopold 2012 SV Bergneustadt 21

Frauen Jahrgang 2011

Platz Schwimmerin Jg. Verein Punkte
1. Kuba, Elly 2011 TuS Derschlag 39
2. Özkan, Neva 2011 SV Bergneustadt 18
3. Cevik, Evrim 2011 SV Bergneustadt 14
4. Göksu, Nisa 2011 SV Bergneustadt 12
5. Franz, Katrien 2011 TuS Derschlag 9
6. Lang, Mia 2011 SV Bergneustadt 4

Männer Jahrgang 2011

Platz Schwimmer Jg. Verein Punkte
1. Schütz, Mattis 2011 TV 1908 Neunkirchen 39
2. Haase, Marvin 2011 TuS Derschlag 19
3. Franz, Gabriel 2011 TuS Derschlag 13
4. Bülow, Felix 2011 TV 1908 Neunkirchen 11
5. Zylka, Julian 2011 SV Bergneustadt 7

Frauen Jahrgang 2010

Platz Schwimmerin Jg. Verein Punkte
1. Birkner, Vivienne 2010 TuS Derschlag 39
2. Albayrak, Ceyda 2010 SV Bergneustadt 16

Männer Jahrgang 2010

Platz Schwimmer Jg. Verein Punkte
1. Müller, Moritz 2010 TV 1908 Neunkirchen 39
2. Docter, Nils 2010 TuS Derschlag 24
3. Senatore, Nick 2010 SV Bergneustadt 10
4. Mießner, Niklas 2010 TuS Derschlag 6
5. Miunske, Lukas 2010 SV Bergneustadt 5
6. Ruppel, Toni 2010 SV Bergneustadt 4

www.tus-derschlag-schwimmen.de



Protokoll - Pokalwertung Jahrgang
4. Derschlager Mini-Crocodile-Cup

 22. September 2018

Frauen Jahrgang 2009

Platz Schwimmerin Jg. Verein Punkte
1. Klein, Sophie 2009 WSG Wiehl 31
2. Golombiewski, Fiona 2009 TuS Derschlag 25
3. Hermann, Katerina 2009 TuS Derschlag 24
4. Haas, Liv Elisa 2009 WSG Wiehl 18
5. Kremer, Lea 2009 TuS Derschlag 17
6. Kolodziej, Sunny 2009 SV Bergneustadt 6
7. Batt, Maren 2009 TuS Derschlag 4
8. Schimpf, Christin 2009 WSG Wiehl 3
9. Gieseck, Livia Freyja 2009 TV 1908 Neunkirchen 0
9. Keil, Jana 2009 TV 1908 Neunkirchen 0
9. Rödder, Ronja Tamina 2009 TuS Derschlag 0

Männer Jahrgang 2009

Platz Schwimmer Jg. Verein Punkte
1. Henneberg, Finn 2009 TuS Derschlag 26

Frauen Jahrgang 2008

Platz Schwimmerin Jg. Verein Punkte
1. Holzbrecher, Marie 2008 WSG Wiehl 42
2. Kovacs, Ivelina 2008 WSG Wiehl 34
3. Klein, Julia 2008 WSG Wiehl 18
4. Gipperich, Franziska 2008 TuS Derschlag 8
4. Schell, Rebekka 2008 TuS Derschlag 8
6. Bunziac, Raphaela Noemi 2008 TuS Derschlag 5
6. Opitz, Malin Kajsa 2008 TuS Derschlag 5
6. Treutler, Lea 2008 WSG Wiehl 5
9. Feldner, Emily 2008 TV 1908 Neunkirchen 3

Männer Jahrgang 2008

Platz Schwimmer Jg. Verein Punkte
1. Begoihn, Ben 2008 TuS Derschlag 47
2. Franz, Richard 2008 TuS Derschlag 37
3. Speil, Henri 2008 SV Bergneustadt 10

www.tus-derschlag-schwimmen.de



Protokoll - Pokalwertung Verein
4. Derschlager Crocodile-Cup

 22. September 2018

Vereinswertung

Platz Verein Punkte
1. SV Bergneustadt 189

2. WSG Wiehl 151
3. TV 1908 Neunkirchen 126

ohne Wertung TuS Derschlag 504

www.tus-derschlag-schwimmen.de


